
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπ’  αρ. 128164/4764/50214/
22-11-2017 απόφασης του Αναπληρωτή Υπουρ-
γού και του Υφυπουργού Οικονομίας και Ανάπτυ-
ξης, με την οποία εγκρίθηκε η εγκατάσταση γρα-
φείου στην Ελλάδα της Εταιρείας «ROYAL BLUE 
LOGISTICS LTD» που εδρεύει στην Κύπρο, σύμφω-
να με τις διατάξεις του α.ν. 89/1967.

2 Τροποποίηση της υπ’  αρ. 55919/5463/50178/
13-12-2013 απόφασης του Υφυπουργού Ανάπτυ-
ξης και Ανταγωνιστικότητας, που αφορά στην 
υπαγωγή της ημεδαπής Εταιρείας «ALPHEUS 
ADVISORS ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗ-
ΡΕΣΙΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΩΝ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ» με δ.τ. 
«ALPHEUS ADVISORS A.E.», στις διατάξεις του 
α.ν. 89/1967.

3 Τροποποίηση της υπ’  αρ. 128166/4765/50206/
22-11-2017 κοινής απόφασης του Αναπληρω-
τή Υπουργού και Υφυπουργού Οικονομίας και 
Ανάπτυξης, με την οποία εγκρίθηκε η εγκατά-
σταση γραφείου στην Ελλάδα της Εταιρείας 
«EASTERNMED ASSET MANAGEMENT SERVICES 
LTD», που εδρεύει στην Κύπρο, σύμφωνα με τις 
διατάξεις του α.ν. 89/1967.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 25840 (1)

Τροποποίηση της υπ’ αρ. 128164/4764/50214/

22-11-2017 απόφασης του Αναπληρωτή Υπουρ-

γού και του Υφυπουργού Οικονομίας και Ανάπτυ-

ξης, με την οποία εγκρίθηκε η εγκατάσταση γρα-

φείου στην Ελλάδα της Εταιρείας «ROYAL BLUE 

LOGISTICS LTD» που εδρεύει στην Κύπρο, σύμ-

φωνα με τις διατάξεις του α.ν. 89/1967.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον α.ν. 89/1967 «Περί εγκαταστάσεως εν Ελλάδι 

αλλοδαπών Εμποροβιομηχανικών Εταιρειών» (Α’ 132), 
και ιδίως την παρ. 2 του άρθρου 1 αυτού.

2. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκη-
σης» (Α’ 133) και ιδίως την παρ. 2 του άρθρου 109 αυτού 
σε συνδυασμό με τα δύο τελευταία εδάφια της παρ. 1 
του άρθρου 2 του α.ν. 89/1967 και το γεγονός, ότι έχει 
παρέλθει άπρακτη η προθεσμία που προβλέπεται στη 
διάταξη αυτή.

3. Το π.δ. 5/2022 «Οργανισμός Υπουργείου Ανάπτυξης 
και Επενδύσεων» (Α’ 15).

4. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

5. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131). 

6. Την υπ’ αρ. 142581/28-12-2021 απόφαση του Ανα-
πληρωτή Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Καθο-
ρισμός δικαιολογητικών και στοιχείων αίτησης υπαγω-
γής αλλοδαπών και ημεδαπών εταιρειών στις διατάξεις 
του α.ν. 89/1967» (Β’ 6394).

7. Την υπό στοιχεία ΙΕ/4488/467/08-02-2006 απόφαση 
του Υφυπουργού Οικονομίας και Οικονομικών «Εξειδί-
κευση των κριτηρίων για τον καθορισμό του περιθωρίου 
κέρδους των επιχειρήσεων του α.ν. 89/1967 όπως τρο-
ποποιήθηκε με τον ν. 3427/2005 (Κεφάλαιο ΣΤ’)» (Β’ 152).

8. Την υπ’ αρ. 16505/21-02-2023 απόφαση του Αναπλη-
ρωτή Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Εξειδίκευ-
ση του είδους, του τρόπου και της διαδικασίας επιβολής 
κυρώσεων στις εταιρείες του άρθρου 1 του α.ν. 89/1967 
«Περί εγκαταστάσεως εν Ελλάδι αλλοδαπών εμποροβι-
ομηχανικών εταιρειών», σε περίπτωση παράβασης των 
όρων της εγκριτικής απόφασης υπαγωγής στις διατάξεις 
του νόμου» (Β’ 1171).

9. Την υπ’ αρ. 128164/4764/50214/22-11-2017 (Β’ 4241) 
κοινή απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού και του 
Υφυπουργού Οικονομίας και Ανάπτυξης, με την οποία 
εγκρίθηκε η εγκατάσταση γραφείου στην Ελλάδα της 
Εταιρείας που αφορά στην υπαγωγή της ημεδαπής Εται-
ρείας «ROYAL BLUE LOGISTICS LTD» με έδρα στην Κύπρο, 
σύμφωνα με τις διατάξεις του α.ν. 89/1967.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

7 Απριλίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2149

22831

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.04.08 17:35:20
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ22832 Τεύχος B’ 2149/07.04.2024

10. Το υπ’ αρ. οικ. 125664/23-12-2022 (Κωδ. Ενεργ. 
ΠΣΚΕ 6949316) και 15856/23-02-2024 (Μην. ΠΣΚΕ 
7728-ΕΠΙΚΑΙΡΟΠΟΙΗΣΗ ΣΤΟΙΧΕΙΩΝ), αίτημα της Εται-
ρείας «ROYAL BLUE LOGISTICS LTD», για τροποποίηση 
της απόφασης εγκατάστασης, με επανακαθορισμό του 
περιθωρίου κέρδους λόγω παρέλευσης πενταετίας και 
αλλαγής παρεχόμενων υπηρεσιών.

11. Την απόφαση της Επιτροπής του άρθρου 2 του 
α.ν. 89/1967, η οποία συνεδρίασε στις 07-03-2024 (Συ-
νεδρίαση 99η), για την πιστοποίηση του ποσοστού κέρ-
δους της Εταιρείας, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

1. Η υπ’ αρ. 128164/4764/50214/22-11-2017 (Β’ 4241) 
κοινή απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού και του 
Υφυπουργού Οικονομίας και Ανάπτυξης, τροποποιείται 
ως ακολούθως:

α) Η παρ. 2 του άρθρου 1 αντικαθίσταται ως εξής:
«2. Το γραφείο στην Ελλάδα ασχολείται αποκλειστικά 

με την παροχή υπηρεσιών αποθήκευσης και διαχείρισης 
αρχείων και πληροφοριών προς τα κεντρικά της Εταιρεί-
ας στην Κύπρο.

β) Το άρθρο 2 αντικαθίσταται ως εξής:

«Άρθρο 2

1. Το ποσοστό κέρδους επί των πάσης φύσεως εξόδων 
και αποσβέσεων της εταιρείας πλην του φόρου εισο-
δήματος, που εφαρμόζεται για τον προσδιορισμό των 
ακαθαρίστων εσόδων της (μέθοδος cost plus), σύμφωνα 
με την παρ. 1 του άρθρου 2 του α.ν. 89/1967, ορίζεται σε 
εννέα επί τοις εκατό (9,00%).

Το ποσοστό κέρδους του πρώτου εδαφίου, επανεξε-
τάζεται ανά πενταετία ή νωρίτερα, εφόσον διαφοροποι-
ούνται σημαντικά οι συνθήκες της αγοράς ή τα στοιχεία 
δραστηριότητας της Εταιρείας.

Η Εταιρεία, οφείλει κατά το τελευταίο δίμηνο της πε-
νταετίας από την ημερομηνία έναρξης ισχύος του περι-
θωρίου κέρδους, που ορίζεται στην παρούσα απόφαση 
ή τροποποίησή της ή και οποτεδήποτε άλλοτε ζητηθεί 
από την αρμόδια Υπηρεσία, να υποβάλει αίτημα επα-
νακαθορισμού αυτού, με τη μελέτη τεκμηρίωσης, που 
προβλέπεται στην υπ’ αρ. 142581/28-12-2021 (Β’ 6394) 
απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων, βάσει των τελευταίων διαθέσιμων στοι-
χείων.»

2. Εντός δύο (2) μηνών από τη δημοσίευση της πα-
ρούσας απόφασης, η Εταιρεία οφείλει να γνωστοποιήσει 
στο Υπουργείο Ανάπτυξης [Διεύθυνση Άμεσων Ξένων 
Επενδύσεων (ΑΞΕ)] και στην Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων 
Εσόδων (Διεύθυνση Εφαρμογής Άμεσης Φορολογίας) τις 
νέες συμβάσεις παροχής υπηρεσιών, σύμφωνα με τους 
όρους και προϋποθέσεις της απόφασης υπαγωγής, όπως 
τροποποιείται με την παρούσα.

3. Οι λοιποί όροι της τροποποιούμενης απόφασης πα-
ραμένουν ως έχουν.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 1 Απριλίου 2024

O Υπουργός

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΣΚΡΕΚΑΣ

    Αριθμ. 25836 (2)

Τροποποίηση της υπ’  αρ. 55919/5463/50178/

13-12-2013 απόφασης του Υφυπουργού Ανάπτυ-

ξης και Ανταγωνιστικότητας, που αφορά στην 

υπαγωγή της ημεδαπής Εταιρείας «ALPHEUS 

ADVISORS ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗ-

ΡΕΣΙΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΩΝ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ» με δ.τ. 

«ALPHEUS ADVISORS A.E.», στις διατάξεις του 

α.ν. 89/1967.

  Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΩΝ ΝΟΜΩΝ ΚΑΙ ΑΜΕΣΩΝ ΞΕΝΩΝ 
ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ (ΑΞΕ)

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον α.ν. 89/1967 «Περί εγκαταστάσεως εν Ελλάδι 

αλλοδαπών Εμποροβιομηχανικών Εταιρειών» (Α’ 132), 
και ιδίως την παρ. 2 του άρθρου 1 αυτού.

2. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’  133) και ιδίως την παρ. 1 του άρθρου 109.

3. Το π.δ. 5/2022 «Οργανισμός Υπουργείου Ανάπτυξης 
και Επενδύσεων» (Α’ 15).

4. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

5. Την υπ’ αρ. 24517/04-03-2022 απόφαση της Υπη-
ρεσιακής Γραμματέως του Υπουργείου Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων «Επανατοποθέτηση Προϊσταμένων Γενικών 
Διευθύνσεων του Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσε-
ων» (ΑΔΑ: 9ΚΕΖ46ΜΤΛΡ-905).

6. Την υπ’ αρ. 142581/28-12-2021 απόφαση του Ανα-
πληρωτή Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Καθο-
ρισμός δικαιολογητικών και στοιχείων αίτησης υπαγω-
γής αλλοδαπών και ημεδαπών εταιρειών στις διατάξεις 
του α.ν. 89/1967» (Β’ 6394).

7. Την υπό στοιχεία ΙΕ/4488/467/08-02-2006 απόφαση 
του Υφυπουργού Οικονομίας και Οικονομικών «Εξειδί-
κευση των κριτηρίων για τον καθορισμό του περιθωρίου 
κέρδους των επιχειρήσεων του α.ν. 89/1967 όπως τρο-
ποποιήθηκε με τον ν. 3427/2005 (Κεφάλαιο ΣΤ’)» (Β’ 152).

8. Την υπ’ αρ. 16505/21-02-2023 απόφαση του Αναπλη-
ρωτή Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Εξειδίκευ-
ση του είδους, του τρόπου και της διαδικασίας επιβολής 
κυρώσεων στις εταιρείες του άρθρου 1 του α.ν. 89/1967 
«Περί εγκαταστάσεως εν Ελλάδι αλλοδαπών εμποροβι-
ομηχανικών εταιρειών», σε περίπτωση παράβασης των 
όρων της εγκριτικής απόφασης υπαγωγής στις διατάξεις 
του νόμου» (Β’ 1171).

9. Την υπ’  αρ. 55919/5463/50178/13-12-2013 
(Β’ 3296/2013 και Β’ 1885/2019) απόφαση του Υφυπουρ-
γού Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας, που αφορά στην 
υπαγωγή της ημεδαπής Εταιρείας «ALPHEUS ADVISORS 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΣΥΜΒΟΥ-
ΛΩΝ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ» με δ.τ. «ALPHEUS ADVISORS A.E.», 
στις διατάξεις του α.ν. 89/1967.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 22833Τεύχος B’ 2149/07.04.2024

10. Το υπ’ αρ. οικ. 88996/16-09-2022 (Κωδ. Ενεργ. ΠΣΚΕ 
6594262) και 866/05-01-2024 (Μην. ΠΣΚΕ 7588-ΑΠΑ-
ΝΤΗΣΗ), αίτημα της Εταιρείας «ALPHEUS ADVISORS 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΣΥΜΒΟΥ-
ΛΩΝ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ» με δ.τ. «ALPHEUS ADVISORS A.E.», 
για τροποποίηση της απόφασης υπαγωγής με επανακα-
θορισμό του περιθωρίου κέρδους, λόγω παρέλευσης 
πενταετίας.

11. Την απόφαση της Επιτροπής του άρθρου 2 του α.ν. 
89/1967, η οποία συνεδρίασε στις 07-03-2024 (Συνεδρί-
αση 99η), για την πιστοποίηση του ποσοστού κέρδους 
της Εταιρείας, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

1. Το άρθρο 2 της υπ’  αρ. 55919/5463/50178/
13-12-2013 (Β’ 3296/2013 και Β’ 1885/2019) απόφασης 
του Υφυπουργού Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας, 
τροποποιείται ως ακολούθως:

«1. Το ποσοστό κέρδους επί των πάσης φύσεως εξό-
δων και αποσβέσεων της εταιρείας πλην του φόρου ει-
σοδήματος, που εφαρμόζεται για τον προσδιορισμό των 
ακαθαρίστων εσόδων της (μέθοδος cost plus), σύμφωνα 
με την παρ. 1 του άρθρου 2 του α.ν. 89/1967, ορίζεται σε 
δέκα και δώδεκα εκατοστά επί τοις εκατό (10,12%), με 
έναρξη ισχύος από την 1η Ιανουαρίου 2024.

2. Το ποσοστό κέρδους του πρώτου εδαφίου, επανεξε-
τάζεται ανά πενταετία ή νωρίτερα, εφόσον διαφοροποι-
ούνται σημαντικά οι συνθήκες της αγοράς ή τα στοιχεία 
δραστηριότητας της Εταιρείας.

Η Εταιρεία, οφείλει κατά το τελευταίο δίμηνο της πε-
νταετίας από την ημερομηνία έναρξης ισχύος του περι-
θωρίου κέρδους, που ορίζεται στην παρούσα απόφαση 
ή τροποποίησή της ή και οποτεδήποτε άλλοτε ζητηθεί 
από την αρμόδια Υπηρεσία, να υποβάλει αίτημα επα-
νακαθορισμού αυτού, με τη μελέτη τεκμηρίωσης, που 
προβλέπεται στην υπ’ αρ. 142581/28-12-2021 (Β’ 6394) 
απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων, βάσει των τελευταίων διαθέσιμων στοι-
χείων».

2. Εντός δύο (2) μηνών από τη δημοσίευση της πα-
ρούσας απόφασης, η Εταιρεία οφείλει να γνωστοποιήσει 
στο Υπουργείο Ανάπτυξης [Διεύθυνση Άμεσων Ξένων 
Επενδύσεων (ΑΞΕ)] και στην Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων 
Εσόδων (Διεύθυνση Εφαρμογής Άμεσης Φορολογίας) 
τη νέα σύμβαση παροχής υπηρεσιών, σύμφωνα με τους 
όρους και προϋποθέσεις της απόφασης υπαγωγής, όπως 
τροποποιείται με την παρούσα.

3. Οι λοιποί όροι της τροποποιούμενης απόφασης πα-
ραμένουν ως έχουν.

Άρθρο 2

Η παρούσα απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, εκτός από την παρ. 1 
του άρθρου 1.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 1 Απριλίου 2024

Ο Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΛΑΜΠΡΙΝΟΣ 

   Αριθμ. 25839 (3)

Τροποποίηση της υπ’ αρ. 128166/4765/50206/

22-11-2017 κοινής απόφασης του Αναπληρω-

τή Υπουργού και Υφυπουργού Οικονομίας και 

Ανάπτυξης, με την οποία εγκρίθηκε η εγκατά-

σταση γραφείου στην Ελλάδα της Εταιρείας 

«EASTERNMED ASSET MANAGEMENT SERVICES 

LTD», που εδρεύει στην Κύπρο, σύμφωνα με τις 

διατάξεις του α.ν. 89/1967.

  Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΩΝ ΝΟΜΩΝ ΚΑΙ ΑΜΕΣΩΝ ΞΕΝΩΝ 
ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ (ΑΞΕ)

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον α.ν. 89/1967 «Περί εγκαταστάσεως εν Ελλάδι 

αλλοδαπών Εμποροβιομηχανικών Εταιρειών» (Α’ 132), 
και ιδίως την παρ. 2 του άρθρου 1 αυτού.

2. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133) και ιδίως την παρ. 1 του άρθρου 109.

3. Το π.δ 5/2022 «Οργανισμός Υπουργείου Ανάπτυξης 
και Επενδύσεων» (Α’ 15).

4. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

5. Την υπ’ αρ. 24517/04-03-2022 απόφαση της Υπη-
ρεσιακής Γραμματέως του Υπουργείου Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων «Επανατοποθέτηση Προϊσταμένων Γενικών 
Διευθύνσεων του Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσε-
ων» (ΑΔΑ:9ΚΕΖ46ΜΤΛΡ-905).

6. Την υπ’ αρ. 142581/28-12-2021 απόφαση του Ανα-
πληρωτή Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Καθο-
ρισμός δικαιολογητικών και στοιχείων αίτησης υπαγω-
γής αλλοδαπών και ημεδαπών εταιρειών στις διατάξεις 
του α.ν. 89/1967» (Β’ 6394).

7. Την υπό στοιχεία ΙΕ/4488/467/08-02-2006 απόφαση 
του Υφυπουργού Οικονομίας και Οικονομικών «Εξειδί-
κευση των κριτηρίων για τον καθορισμό του περιθωρίου 
κέρδους των επιχειρήσεων του α.ν. 89/1967 όπως τρο-
ποποιήθηκε με τον ν. 3427/2005 (Κεφάλαιο ΣΤ’)» (Β’ 152).

8. Την υπ’ αρ. 16505/21-02-2023 απόφαση του Αναπλη-
ρωτή Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Εξειδίκευ-
ση του είδους, του τρόπου και της διαδικασίας επιβολής 
κυρώσεων στις εταιρείες του άρθρου 1 του α.ν. 89/1967 
«Περί εγκαταστάσεως εν Ελλάδι αλλοδαπών εμποροβι-
ομηχανικών εταιρειών», σε περίπτωση παράβασης των 
όρων της εγκριτικής απόφασης υπαγωγής στις διατάξεις 
του νόμου» (Β’ 1171).

9. Την υπ’ αρ. 128166/4765/50206/22-11-2017 (Β’ 4241) 
απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού και Υφυπουργού 
Οικονομίας και Ανάπτυξης, με την οποία εγκρίθηκε η 
εγκατάσταση γραφείου στην Ελλάδα της Εταιρείας 
«EASTERNMED ASSET MANAGEMENT SERVICES LTD» 
με έδρα στην Κύπρο, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
α.ν. 89/1967.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ22834 Τεύχος B’ 2149/07.04.2024

10. Το υπ’ αρ. οικ. 118418/07-12-2022 (Κωδ. Ενεργ. 
ΠΣΚΕ 6912275) και 14847/21-02-2024 (Μην. ΠΣΚΕ 
7694-ΑΠΟΣΤΟΛΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΣΤΟΙΧΕΙΩΝ), αίτημα 
της Εταιρείας «EASTERNMED ASSET MANAGEMENT 
SERVICES LTD», για τροποποίηση της απόφασης εγκα-
τάστασης με επανακαθορισμό του περιθωρίου κέρδους, 
λόγω παρέλευσης πενταετίας.

11. Την απόφαση της Επιτροπής του άρθρου 2 του 
α.ν. 89/1967, η οποία συνεδρίασε στις 07-03-2024 (Συ-
νεδρίαση 99η), για την πιστοποίηση του ποσοστού κέρ-
δους της Εταιρείας, αποφασίζουμε: 

Άρθρο 1

1. Το άρθρο 2 της υπ’  αρ. 128166/4765/50206/
22-11-2017 (Β’ 4241) κοινής απόφασης του Αναπληρωτή 
Υπουργού και Υφυπουργού Οικονομίας και Ανάπτυξης, 
τροποποιείται ως ακολούθως:

«1. Το ποσοστό κέρδους επί των πάσης φύσεως εξό-
δων και αποσβέσεων της εταιρείας πλην του φόρου ει-
σοδήματος, που εφαρμόζεται για τον προσδιορισμό των 
ακαθαρίστων εσόδων της (μέθοδος cost plus), σύμφωνα 
με την παρ. 1 του άρθρου 2 του α.ν. 89/1967, ορίζεται 
σε επτά και εξήντα εκατοστά επί τοις εκατό (7,60%), με 
έναρξη ισχύος από την 1η Ιανουαρίου 2024.

2. Το ποσοστό κέρδους του πρώτου εδαφίου, επανεξε-
τάζεται ανά πενταετία ή νωρίτερα, εφόσον διαφοροποι-
ούνται σημαντικά οι συνθήκες της αγοράς ή τα στοιχεία 
δραστηριότητας της Εταιρείας.

Η Εταιρεία, οφείλει κατά το τελευταίο δίμηνο της πε-
νταετίας από την ημερομηνία έναρξης ισχύος του περι-

θωρίου κέρδους, που ορίζεται στην παρούσα απόφαση 
ή τροποποίησή της ή και οποτεδήποτε άλλοτε ζητηθεί 
από την αρμόδια Υπηρεσία, να υποβάλει αίτημα επα-
νακαθορισμού αυτού, με τη μελέτη τεκμηρίωσης, που 
προβλέπεται στην υπ’ αρ. 142581/28-12-2021 (Β’ 6394) 
απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων, βάσει των τελευταίων διαθέσιμων στοι-
χείων».

2. Οι λοιποί όροι της τροποποιούμενης απόφασης πα-
ραμένουν ως έχουν.

3. Εντός δύο (2) μηνών από τη δημοσίευση της πα-
ρούσας απόφασης, η Εταιρεία οφείλει να γνωστοποιήσει 
στο Υπουργείο Ανάπτυξης [Διεύθυνση Άμεσων Ξένων 
Επενδύσεων (ΑΞΕ)] και στην Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων 
Εσόδων (Διεύθυνση Εφαρμογής Άμεσης Φορολογίας) 
τη νέα σύμβαση παροχής υπηρεσιών, σύμφωνα με τους 
όρους και προϋποθέσεις της απόφασης υπαγωγής, όπως 
τροποποιείται με την παρούσα.

Άρθρο 2

Η παρούσα απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, εκτός από την παρ. 1 
του άρθρου 1.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 1 Απριλίου 2024

Ο Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΛΑΜΠΡΙΝΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02021490704240004*


